И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

                                  «ВЕСТНИК АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№   15 19 марта 2021  года           Издание Администрации Асановского сельского поселения

                                                 Комсомольского района Чувашской Республики

Постановление № 25 от 18.03.2021 г.
О создании комиссии по подготовке

и пропуску паводковых вод на территории  Асановского сельского поселения Комсомольского района

Чувашской Республики

     Во  исполнение  федеральных  законов  от  21.12. 1994 г. №68-ФЗ «О защите  населения  и  территорий    от  чрезвычайных ситуаций  природного  и  техногенного  характера», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации» и с  целью  предупреждения  чрезвычайных  ситуаций, смягчения негативных последствий весеннего паводка в 2021 году, сохранения от разрушений, повреждений  животноводческих ферм, жилых домов, строений, дорог, мостовых   сооружений   на   реках,   а   также  сельскохозяйственных  угодий, администрация  Асановского  сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

 1. Создать при администрации Асановского сельского поселения комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод  в следующем составе:

	Карпов Н.Н.

тел. 38-2-17
	-
	глава сельского поселения – председатель  комиссии

	Калюкова А.В.

тел.38-2-36
	-
	специалист с/п  - заместитель председателя комиссии

	                                                       члены комиссии:

	Бахтеров А.Н.

тел. 38-2-41
	-
	председатель колхоза  «Асаново»

(по согласованию)

	Филиппов А.И.

тел.38-2-22
	-
	директор МБОУ «Асановская СОШ»

 (по согласованию)

Салаев К.В.                               -   староста д. Асаново

                                                                  (по согласованию)

         2. Утвердить план первоочередных мероприятий по Асановскому сельскому поселению по безаварийному пропуску паводковых вод в 2021 году (приложение № 1).

3. Утвердить расчет сил и средств, привлекаемых к проведению противопаводковых мероприятий в сельском поселении в 2021 году (приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий выделить личный состав, технику в соответствии с установленным расчетом сил и средств, выделяемых для проведения противопаводковых мероприятий в 2021 году.

         5.Постановление администрации Асановского сельского поселения №7 от 03.03.2020г.  «О создании комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод на территории  Асановского сельского поселения Комсомольского района в 2020 году» считать утратившим силу.

       6. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава  Асановского

сельского поселения                                                            Н.Н.Карпов

                Утвержден

постановлением администрации

Асановского сельского поселения

«19» марта 2021г. № 26

П Л А Н

первоочередных мероприятий по Асановскому сельскому поселению

Комсомольского района по безаварийному пропуску паводковых вод

в 2021 году

1. Основной задачей на предстоящий период считать незамедлительное действие по пропуску паводковых вод на территории сельского поселения:

а) в период, предшествующий паводку:

1 до 20 марта уточнить места возможного затопления и организовать постоянный контроль  за развитием ледовой обстановки;

2 проверить состояние  закрытых водоемов, водопропускных труб, принять меры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению;

3 до 20 марта обеспечить удаление с крыш административных зданий, жилых домов, объектов образования и торговли  снежно-ледяных наростов для безопасности людей;

4 до 01 апреля принять меры по предупреждению размыва кладбищ и скотомогильников, попадающих в зоны возможного затопления;

5 до 10 апреля 2021 года в водосборных плотинах опорожнить запас воды до минимального уровня. Создать систему взаимного информирования об изменении обстановки в угрожаемый период.

в) в период прохождения паводковых вод:

6 организовать круглосуточную работу по контролю и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, обеспечить постоянное наблюдение за интенсивностью снеготаяния;

7 в угрожаемый период провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установить и довести до сведения каждого жителя сигналы экстренной эвакуации и порядок действий по ним. Принять меры по обеспечению населения качественной питьевой водой.

2. Комиссией по Асановскому сельскому поселению по подготовке к пропуску паводка в 2021 году, до 20 марта провести совещание с членами комиссий сельского поселения. Доложить ожидаемую весенне-паводковую обстановку и поставить задачи на организацию в пиковые паводковые периоды круглосуточного дежурства и принятие оперативных мер по безаварийному и безопасному пропуску весеннего половодья.

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Асановского  сельского поселения
от «19» марта 2020 г. № 26

Р А С Ч Е Т

сил и средств, привлекаемых к проведению противопаводковых мероприятий

по Асановскому сельскому поселению в 2020 году

	№№

пп
	Наименование сельского поселения
	Резерв финансовых ресурсов (тыс. руб.)
	Резерв материально-технических средств (песок, гравий, щебень)
	Техника вед.

(Бульдозеры, самосвалы, экскаватор и др.)
	Личный состав (чел.)

	1
	Асановское сельское поселение

	СХПК «Асаново»:

1-бульдозер на базе трактора Т-150

1-самосвал

1-сварочный аппарат

МБОУ «Асановская СОШ»

1-школьный автобус

Администрация Асановского сельского поселения

2-мотопомпы

	6 чел

	Итого

	6 ед. техники
	6 чел

Постановление № 26 от 19.03.2021 г.

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики за 2020 год»

         В соответствии со статьей 14 Устава Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и статьей 61 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Асановском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики», утвержденного решением Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 02.08.2012 г. № 4/62 (с изменениями от 29 октября 2012 г. № 1/65, 30 сентября 2014 г. № 1/109, 22 октября 2014 г. № 2/115/, 28 августа 2015 г. № 2/134, 13 апреля 2017 г. № 4/43, 23 апреля 2019 г. № 2/88, 23 июня 2020 г. № 3/115, от 24.07.2020 г. № 2/118),

п о с т а н о в л я ю :

         1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики за 2020 год» на 01 апреля 2020 года в здании администрации Асановского сельского поселения, начало в 14.00 часов.

2. Назначить ответственным за подготовку материалов к публичным слушаниям по проекту решения Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики за 2020 год» финансовый отдел администрации Комсомольского района.

3. Постоянной комиссии по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам, имущественным и земельным  отношениям Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Асановского сельского поселения Комсомольского района» настоящее постановление и проект решения Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики за 2020 год».

4. Контрольно-счетному органу Комсомольского района представить заключение к проекту решения Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики за 2020 год» Собранию депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

Глава  сельского поселения                                                           Н.Н.Карпов

Постановление № 27 от 19.03.2021 г.
  О внесении изменений в постановление администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 06.12.2018г. № 55 «Об утверждении административного регламента администрации Асановского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2020 г. № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент администрации Асановского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный  постановлением администрации Асановского сельского поселения от 06.12.2018г. № 55 «Об утверждении административного регламента администрации Асановского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Асановского сельского поселения от 24.04.2019 г. № 20), следующие изменения:
а) абзацы восьмой и девятый пункта 3.1.3 признать утратившими силу;

б) пункт 3.1.5 изложить в следующей редакции:

«3.1.5. Принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом положений статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случая, указанного в части 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.  Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.

На основании заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе Асановского сельского поселения.

На основании указанных рекомендаций глава сельского поселения в течение 7 дней со дня поступления таких рекомендаций принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения.

Данное решение принимается в виде постановления администрации Асановского сельского поселения.

Постановление администрации  о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Асановского сельского поселения, иной официальной информации и размещается на официальном сайте Асановского сельского поселения.

Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32  Градостроительного кодекса Российской Федерации, не допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации  и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.
Результатом административной процедуры является подготовка и утверждение постановления администрации Асановского о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения.»;

 в приложении № 2 слова «15 дней» заменить словами «15 рабочих дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене  «Вестник Асановского сельского поселения Комсомольского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения

Н.Н.Карпов

	Учредитель – Администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района
	 Адрес: ЧР, Комсомольский район, д. Асаново, ул. Чернова, дом 1
	Тираж – 20 экз.
	Отв. за выпуск–Горбунова Р.Н.